
Zápis z 2. zasedání ZO Šumavské Hoštice – 13.11.2018 

Přítomni : P.Fleischmann, V.Sedlák, M.Koča,J.Vincík,F.Koška,J.Plechinger,T.Hubáček 
Občané : ----      Hosté : ---- 
1.Zahájení, přivítání zastupitelů – provedl starosta obce 
2.Zapisovatel : V.Sedlák 
   Návrhová komise : J.Vincík, F.Koška 
   Ověřovatelé zápisu : T.Hubáček, J.Plechinger 
3.Schválení programu dle předloženého návrhu.    Hlasování : 7 pro, schváleno 
4.Kontrola usnesení :  splněno až na prodeje pozemků (Zušťák, Šulan) – stále nejsou 
vypracovány a potvrzeny geometrické plány 
5.Jednací řád zastupitelstva obce. 
Předložen návrh jednacího řádu zpracovaný starostou. Zastupitelé byli seznámeni před 
jednáním – e.mailem. 
Návrh : Schválit Jednací řád zastupitelstva obce Šumavské Hoštice.  
Hlasování : 7 pro, schváleno 
6.Schválení hlasování Per rollam 
a)rozpočtové opatření č.11/2018 – proplacení faktury za akci Rekonstrukce obecního 
vodovodu Š.H.–II.f. Zastupitelé hlasovali 3.10.2018 –všichni ANO-souhlas s usnesením. 
b)Smlouva o smlouvě budoucí č.1040014656/001 o zřízení věcného břemene s E.ON 
Distribuce, a.s.  Zastupitelé hlasovali 4.10.2018 – všichni ANO-souhlas s usnesením. 
Návrh : Potvrdit – schválit obě hlasování.     Hlasování : 7 pro, schváleno 
7.Rozpočtové opatření č.13/2018 - proplacení faktury za akci Multifunkční hřiště 
Šumavské Hoštice. Předložen návrh RO. 
Návrh : Schválit rozpočtové opatření č.13/2018.   Hlasování : 7 pro, schváleno 
8.Knihovní řád Obecní knihovny v Šumavských Hošticích. 

Předložen návrh nového Knihovního řádu vypracovaný pracovnicemi Městské knihovny 
v Prachaticích. Zastupitelé byli seznámeni před jednáním – e.mailem. 
Návrh : Schválit Knihovní řád Obecní knihovny v Šumavských Hošticích. 
Hlasování : 7 pro, schváleno 
9.Určení oddávajících. 
Ze zákona starosta a místostarosta + další zastupitelé. 
Návrh : Ing.František Koška.      Hlasování : 7 pro, schváleno 
10.Zřízení komisí. 
V minulém volebním období byla zřízena kulturní komise-nescházela se. 
Návrh : Nezřizovat komise.    Hlasování : 7 pro, schváleno 
11.Návrh rozpočtu obce na rok 2019. 
Předložen zpracovaný návrh rozpočtu. Zastupitelé byli seznámeni před jednáním – 
e.mailem. Zastupitelé připomínkovali již při přípravě. 
Návrh : Schválit Návrh rozpočtu obce na rok 2019 – P : 9000000,-Kč; V: 7064000,-Kč 
Hlasování : 7 pro, schváleno 
12.Návrh Střednědobého rozpočtového výhledu na roky 2019-2021. 
Předložen zpracovaný návrh Střednědobého rozpočtového výhledu.  
Návrh : Schválit Návrh Střednědobého rozpočtového výhledu na roky 2019-2021. 
Hlasování : 7 pro, schváleno 
13.Multifunkční hřiště Šumavské Hoštice. 
Dokončeno – 16.11.2018 kolaudace. 
a)Vícepráce – předložen soupis víceprací a méněprací. Průběžně kontrolováno a 
schvalováno v průběhu výstavby. 
Návrh : proplacení víceprací na Multifunkčním hřišti Šumavské Hoštice ve výši 291880,-
Kč bez DPH.    Hlasování : 7 pro, schváleno 
b)Vybavení – branky, sloupky, sítě, koše, ….. 
Předložena nabídka od firmy Český trávník s.r.o. 
Návrh : Část vybavení objednat u firmy Český trávník s.r.o., koše u firmy PLOT-TEAM 
s.r.o., která stavěla oplocení a provede i upevnění košů na oplocení (záruka). 



Hlasování : 7 pro, schváleno 
c)Pojištění hřiště – hl. povětrnostní jevy a vandalství. 
Návrh : Pověřit starostu jednáním s Českou pojišťovnou ohledně pojištění 
Multifunkčního hřiště Šumavské Hoštice.    Hlasování : 7 pro, schváleno 
d)Provozní řád. 
Předložen návrh Provozního řádu pro Multifunkční hřiště obce Šumavské Hoštice. 
Zastupitelé byli seznámeni před jednáním – e.mailem. 
Návrh : Schválit Provozní řád pro Multifunkční hřiště obce Šumavské Hoštice. 
Hlasování : 7 pro, schváleno 
14.POV 2019. 
Návrh : Zázemí pro Multifunkční hřiště Š.H. – sklad+šatna (do 25 m2) a osvětlení; úroky 
z úvěru (školní jídelna).      Hlasování : 7 pro, schváleno 
15.Měřič rychlost. 
Oslovena firma SOVT RADIO spol. s r.o.–nabídka několika měřičů. Přijedou, obhlédnou 
místo umístění (před KD), zpracují konečnou nabídku (cca 50000,-Kč s DPH). 
Návrh : Schválit pořízení měřiče rychlosti – model GR33-L– firma SOVT RADIO spol. 
s r.o.(Vodňany).      Hlasování : 7 pro, schváleno 
16.Vodovod – nová větev na Novou (mimo soukromé pozemky). 
Předložena nabídka firmy VAK Projekt s.r.o. na zpracování PD a spojenou inženýrskou 
činnost, časové plnění. 
Návrh : Schválit firmu VAK projekt, s.r.o. na zpracování PD a vyřízení povolení na akci 
Dostavba vodovodu Š.Hoštice – cena : 88800,-Kč bez DPH.  
Hlasování : 7 pro, schváleno 
17.ZTV u bytovek. 
Návrh : Schválit záměr vybudování ZTV pro výstavbu RD u bytovek v Š.H. Připravit 
návrh podmínek pro zpracování PD.     Hlasování : 7 pro, schváleno 
18.Budova ZŠ – projekt Větráme školy – možno žádat o dotaci na rekuperaci vzduchu 
ve školních třídách (CO2, radon, ….)- SFŽP. 
Předložena nabídka firmy EUPORA s.r.o. na zpracování žádosti o dotaci – platí se, až 
v případě přidělení dotace. 
Návrh : Podat žádost do DP SFŽP prostřednictvím firmy EUROPA s.r.o. 
Hlasování : 7 pro, schváleno 
19.Dopravní automobil pro SDH Š.Hoštice - info. 
Uspěli jsme se žádostí u HZS ČR – dotace až 450000,-Kč. Další dotace  
od Jihočeského kraje – v r.2019 až 300000,-Kč. Zúčastnili jsme se jednání na GŘ HZS 
– seznámeni s postupem realizace. V současné době je nutné zpracovat technické 
podmínky pro DA (schvaluje GŘ HZZ). 
20.Různé: 
-sbírka pro obec Prameny – organizuje SMS ČR pro zadluženou obec. 
Návrh : Schválit poskytnutí finančního příspěvku ve výši 3000,-Kč do veřejné sbírky 
pořádané SMS ČR za účelem pomoci obci Prameny.  Hlasování : 7 pro, schváleno 
-Dodatek smlouvy s Městskými službami Vimperk – plasty. Zvyšuje se doplatek za 
množství plastů předaných Jihoseparu – 2000,-Kč/t bez DPH. 
-projekt Klimagrün – sázení stromů – u nás podzim 2019 
-MAS – info – dotace pro obce až v r. 2020 
-správce ob.lesa – od počátku r.2019 – budou osloveni případní správci (Fürst,Kovařík) 
21.Udělalo se : 
-Multifunkční hřiště (MMR) – 16.11. kolaudace 
-Rekonstrukce vodovodu – II.fáze 
-úpravna vody – čištění nádrže (SDH), dávkovače, řídící jednotka 
-pietní akt – 26.10.2018 (100 let od vzniku Československa) 
-výměny vodoměrů 2018 
-podzimní úklid 
-vodovod – u hřbitova vyměněny uzávěry pro hřbitov a hasičárnu 

22.Diskuse –  ------- 



23.Návrh usnesení – přednesl J.Vincík    Hlasování : 7 pro, schváleno 
24.Závěr 
 
 
 
Zapsal :  
                            
Ověřovatelé zápisu :      
 
Starosta :                                   


